

KRONIKARZ

gminy Prószków

09/2024 • wrzesień 2024

www.proszkow.pl

ISSN 2956-428X



Przysieckie Święto Ziół 2024

Str. 2

Przysieckie Święto Ziół stało się nieodłącznym elementem kalendarza wydarzeń gminy Prószków, przyciągając mieszkańców oraz gości z okolic. Wydarzenie to, nawiązujące do ludowej tradycji święcenia ziół, kwiatów i zbóż, cieszy się ogromną popularnością, a tegoroczna, 22. edycja była tego doskonałym dowodem.

W numerze

Wernisaż „Prószków wczoraj i dziś”

Str. 3



Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie we wnętrzu Kościółka poewangelickiego, zorganizował wernisaż zatytułowany „Prószków wczoraj i dziś”. Wernisaż był wspaniałą okazją do odkrycia Prószkowska sprzed lat.

Festyn sportowy w Złotnikach

Str. 3



25 sierpnia Złotniki zamieniły się w prawdziwą arenę sportowych emocji za sprawą Festynu Sportowego o Puchar Burmistrza Prószkowa. To coroczne wydarzenie przyciągnęło zarówno mieszkańców gminy, jak i gości, którzy z zapałem kibicowali swoim drużynom.

Wakacyjne przygody w Prószkowie

Str. 4



Koniec wakacji przyniósł zakończenie II turnusu półkolonii, które organizowane były przez Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie. Podczas półkolonii dzieci miały okazję wziąć udział w wielu ciekawych zajęciach i wycieczkach, które łączyły naukę z zabawą.



Przysieckie Święto Ziół 2024

Przysieckie Święto Ziół stało się nieodłącznym elementem kalendarza wydarzeń gminy Prószków, przyciągając mieszkańców oraz gości z okolic. Wydarzenie to, nawiązujące do ludowej tradycji święcenia ziół, kwiatów i zbóż, cieszy się ogromną popularnością, a tegoroczna, 22. edycja była tego doskonałym dowodem.

Świętowanie rozpoczęło się już 14 sierpnia, kiedy to DJ Michał z radia Park FM rozgrzał publiczność tanecznymi rytмами. Atmosfera była tak gorąca, że parkiet szybko zapelniał się po brzegi. Był to doskonały wstęp do głównych obchodów, które miały miejsce następnego dnia.



15 sierpnia, zgodnie z tradycją, rozpoczęto od nabożeństwa w Kościele pw. Matki Boskiej Bolesnej, które nadało uroczystości podniosły charakter. Po części duchowej, mieszkańcy i goście przenieśli się na plac festynowy. Koncerty, gry, dmuchańce oraz karuzele dla najmłodszych – to tylko niektóre z atrakcji, które czekały na przybyłych gości. Na święcie nie zabrakło też lokalnych przysmaków i rękodzieła. Sołectwo Rozmier prezentowało ziola, a mieszkańcy Przysieczy serwowali domowe ciasta i kawę. W ramach inicjatywy Stowarzyszenia Przyjaciół Przysieczy można było także zdobyć ciekawe nagrody. Występy artystów, takich jak Joanna Wicher, Kabaret RAK z Krzysztofem Hankem, a także zagranicznych gości Ludovít Kašuba i Martina Kreibich, dostarczyły wszystkim niezapomnianych wrażeń. Kulminacją dnia była zabawa taneczna z zespołem muzycznym COMODO, która trwała do późnych godzin wieczornych. Organizatorzy zadbałi o każdy szczegół, tworząc atmosferę, która na długo pozostanie w pamięci uczestników.

Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich sponsorów oraz osób zaangażowanych w przygotowanie tego wyjątkowego święta. Dzięki ich pracy i wsparciu Przysieckie Święto Ziół 2024 było pełne radości, wspólnej zabawy i kultywowania pięknych tradycji. Tegoroczna edycja Święta Ziół odbywała się w ramach kalendarza 20 wydarzeń kulturalnych na 20-lecie odzyskania przez Prószków praw miejskich.



Grali o Puchar Burmistrza!

25 sierpnia Złotniki zamieniły się w prawdziwą arenę sportowych emocji za sprawą Festynu Sportowego o Puchar Burmistrza Prószkowa. To coroczne wydarzenie przyciągnęło zarówno mieszkańców gminy, jak i gości, którzy z zapałem kibicowali swoim drużynom. Na zielonym boisku odbył się turniej piłkarski, w którym rywalizowali reprezentanci Ligoty Prószkowskiej, Chrząższczy, Nowej Kuźni, Boguszyca/Żłiniec oraz gospodarze – sołectwo Złotniki.

Wydarzenie było świetnie zorganizowane, a mecze podzielono na kategorie wiekowe, dzięki czemu zarówno dzieci, jak i dorośli mogli wziąć udział w sportowych zmaganiach. Nie zabrakło również emocjonujących rozgrywek z udziałem Pań, co dodało wydarzeniu wyjątkowego charakteru.

Na boisku nie brakowało emocji, zaciętej walki i sportowej rywalizacji. Każdy mecz przynosił niezapomniane wrażenia. Panowała



radosna atmosfera, pełna uśmiechów i okrzyków wsparcia dla zawodników. Organizatorami festynu byli: Stowarzyszenie Aktywne Złotniki, DFK Złotniki, Rada Sołeczka oraz Sołtys Złotnik, którzy zadbali o każdy szczegół, aby uczestnicy i widzowie mogli cieszyć się wspaniałym dniem. Tegoroczny Festyn odbywał się w ramach kalendarza 20 wydarzeń kulturalnych na 20-lecie odzyskania przez Prószków praw miejskich. Był to dzień pełen uśmiechów, emocji i pozytywnej energii. Festyn Sportowy w Złotnikach pokazał, że sport jednoczy ludzi, niezależnie od wieku.

Podróż w czasie - wernisaż „Prószków wczoraj i dziś”

Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie we wnętrzu kościółka poewangelickiego, zorganizował wernisaż zatytułowany „Prószków wczoraj i dziś”. Była to niezwykła okazja, aby spojrzeć na nasze miasto przez pryzmat historii, wspomnień i przemian, jakie zaszły na przestrzeni lat.

Wystawa składała się z czarno-białych fotografii i starych pocztówek, które przedstawiały Prószków, jaki wielu z nas pamięta z dzieciństwa, oraz taki, który istniał na długo przed naszymi narodzinami. Były to obrazy miejsc, które zmieniły się nie do poznania, budynków, które zniknęły, i ulic, które przeszły metamorfozę. Dla starszych mieszkańców była to wzruszająca podróż do czasów młodości, a dla młodszych okazja do odkrycia historii Prószkowa w zupełnie nowym świetle. W ramach wystawy OKiS udostępnił zwiedzającym kroniki prószkowskie, w których od blisko 20 lat rejestrowane są wydarzenia z życia Prószkowa. Znaleźć w nich można było fotografie z koncertów, spotkań, przedstawień w szkołach czy przedszkolu.

Wernisaż „Prószków wczoraj i dziś” zgromadził miłośników lokalnej historii oraz tych, którzy chcieli dowiedzieć się więcej o przeszłości miasta. Atmosfera wydarzenia była pełna nostalgii, rozmów i wspomnień. Wystawa przypomniła, jak ważne jest

pielęgnowanie dziedzictwa i pamięci o miejscach, które kształtowały naszą społeczność.

„Prószków wczoraj i dziś” to nie tylko wystawa, ale prawdziwa podróż w czasie, która pokazuje, jak bardzo nasze miasto się zmieniło, a jednocześnie, jak wiele w nim pozostało niezmiennego.





Odślonięto mural w Przysiecz

Przysiecz zyskała wyjątkową atrakcję, która przyciąga uwagę zarówno mieszkańców, jak i przybyłych gości. Na ścianach „Chaupki przed blychym” odsłonięto mural, który oddaje hołd bogatej historii miejscowości. Oficjalna prezentacja muralu miała miejsce w obecności wielu znamienitych gości, w tym Marcina Oszańcy, Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, oraz Burmistrza Prószkowa, Krzysztofa Cebuli.

Mural nie tylko cieszy oczy, ale także przypomina o historii, która od lat jest nieodłącznym elementem tożsamości Przysieczy. Podczas wydarzenia, Krzysztof Janikula przybliżył zebranym historię „Blycha”, czyli tradycyjnej wybielarni tkanin, która istniała w Przysiecz od 1794 roku. Tego roku mija 230 lat od momentu, gdy w Przysiecz pojawił się pierwszy „Blycha”.

Projekt muralu został zrealizowany w ramach inicjatywy „Opolska Wieś Przyszłości – wieś malowana”, której celem jest przywracanie pamięci o ciekawych miejscach w województwie opolskim oraz upiększanie okolic poprzez wyjątkowe malowidła. Dzięki takim projektom, małe miejscowości zyskują nie tylko na estetyce, ale również na promocji swojej lokalnej historii i tradycji.

Wykonanie muralu powierzono Monice Kiehl z MO - Land, która swoją artystyczną wizją wprowadziła w życie historię Przysieczy. Malowidło nie tylko zachwyca swoją formą, ale również inspirowa do zgłębiania dziejów miejscowości. Spacerując po Przysiecz, każdy może zatrzymać się przy muralu, podziwiać jego detale i zanurzyć się w fascynującej opowieści o przeszłości tego miejsca.

W realizację projektu zaangażowało się wiele osób i instytucji. Serdeczne podziękowania za wsparcie należą się Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Opolskiego oraz programowi „Odnowa Wsi Opolskie”. Projekt zrealizowano dzięki Fundacji BONUS, która była pośrednikiem w jego realizacji.

Zapraszamy wszystkich do Przysieczy, by na własne oczy zobaczyć ten wyjątkowy mural i poczuć klimat historii, która wciąż żyje w tej malowniczej miejscowości.



Wakacyjne przygody w Prószkowie - II turnus półkolonii z OKiS Prószków

Koniec wakacji przyniósł zakończenie II turnusu półkolonii, które organizowane były przez Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie. Te dni pełne przygód i radości z pewnością na długo pozostaną w pamięci uczestników. Podczas półkolonii dzieci miały okazję wziąć udział w wielu ciekawych zajęciach i wycieczkach, które łączyły naukę z zabawą.

Dzieci próbowały swoich sił w kaligrafii, rozwijając swoje umiejętności pisania i estetykę liter. W parku OKiS odbywały się liczne zabawy i gry, które nie tylko dostarczały rozrywkę, ale także pozwalały na integrację i wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu. Jednym z ulubionych punktów programu okazał się seans w Letnim Kinie, gdzie dzieci mogły zrelaksować się i obejrzeć ciekawe filmy.

Nie zabrakło również wyjazdów, które były doskonałą okazją do poznawania nowych miejsc i doświadczeń. W Chrabelinie, w agroturystyce „Brygadziaki”, odbyły się zajęcia edukacyjne na łonie natury. Dzieci miały możliwość bezpośredniego kontaktu ze zwierzętami oraz dowiedziały się, jak ważne jest dbanie o środowisko. Takie spotkania to więcej niż tylko nauka – to

zrozumienie, skąd pochodzi nasze jedzenie i jakie są potrzeby zwierząt.

Jedną z atrakcji była także wizyta u alpaka niedaleko Krapkowic. Dzieci miały nie tylko okazję przytulić się do tych sympatycznych zwierząt, ale także dowiedziały się, że alpaki mają aż trzy żołądki! Spotkanie z alpakami wzbudziło wiele emocji i stało się jednym z ulubionych wspomnień półkolonii.

Również inne formy aktywności fizycznej cieszyły się dużym zainteresowaniem. Dzieci miały okazję wybrać się na basen i spróbować swoich sił w kreglach. Nie zabrakło także rowerowych przygód – uczestnicy wybrali się na wycieczkę do Ligockiego Młyna, łącząc rekreację z poznawaniem okolicznych terenów.

II turnus półkolonii w OKiS Prószków zakończył się pełen niezapomnianych wspomnień, nowych przyjaźni i uśmiechów.



Strassenfest w Żłinicach

Żłinice po raz kolejny pokazały, że potrafią zadbać o lokalną integrację i dobrą zabawę. 27 lipca na ulicy Prószkowskiej odbył się Strassenfest – wyjątkowe wydarzenie, które przyciągnęło liczne grono mieszkańców. Festyn stał się doskonałą okazją do wspólnych rozmów, śmiechu i relaksu w gronie sąsiadów i znajomych.

Na uczestników Strassenfestu czekało mnóstwo atrakcji. Dzieci, pełne energii, szczególnie cieszyły się z błotnych kąpielí, które stały się jednym z głównych punktów zabawy. Radość i śmiech towarzyszyły im przez cały czas. Dorosli natomiast mogli odpocząć przy kawie i domowym cieście.

Strassenfest w Żłinicach to nie tylko świetna zabawa, ale przede wszystkim możliwość zacieśnienia więzi sąsiedzkich. Festyn stał się miejscem wymiany doświadczeń, rozmów o codziennych sprawach, a także okazją do nawiązania nowych znajomości. Takie wydarzenia pokazują, jak ważna jest lokalna wspólnota i jak dużo radości może przynieść wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu.



Prószkowski Kiermasz Rozmaitości

W pierwszy dzień września Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie zorganizował Kiermasz Rozmaitości. Park OKiS wypełniły stragany z różnorodnymi rękodzielami. Od pięknych obrazów, przez unikatową biżuterię, aż po przeróżne dekoracje – każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Lokalni artyści chętnie dzielili się swoimi dziełami, opowiadając o inspiracjach i technikach tworzenia. Dla wielu była to doskonała okazja, aby zakupić oryginalne, ręcznie robione produkty.

Nie zabrakło także strefy relaksu, która przyciągała spragnionych chwili wytchnienia. Wygodne leżaki i koce rozłożone na trawie pozwalały na odpoczynek w otoczeniu natury, a nastrojowa muzyka dodawała całości magicznej atmosfery.

Dla tych, którzy zgłodnieli, czekał foodtruck serwujący smaczne dania oraz napoje.





98. urodziny prószkowskiej poetki Ingeborg Odelga

26 lipca swoje 98. urodziny obchodziła nasza lokalna poetka, Ingeborg Odelga. Z tej wyjątkowej okazji jubilatkę odwiedził Burmistrz Prószkowa, Krzysztof Cebula, który złożył jej serdeczne życzenia, doceniając jej wkład w kulturę i promowanie lokalnego dziedzictwa.

Ingeborg Odelga to prószkownianka z urodzenia, która przez całe życie była silnie związana z tym miastem. Urodziła się w 1926 roku w Prószkowie. Jej życie nie było jednak łatwe. W wieku zaledwie 8 lat straciła matkę, a w 1940 roku, mając 14 lat, wyjechała do Berlina, gdzie rozpoczęła naukę w szkole pielęgniarskiej. Okres II wojny światowej, jak dla wielu innych, był czasem dramatycznych przeżyć. Po wojnie powróciła do rodzinnego domu w Prószkowie, gdzie przez następne 30 lat (1950-1981) pracowała w lokalnym szpitalu, niosąc pomoc potrzebującym.

Pomimo trudnych doświadczeń, Ingeborg Odelga pozostała wierna prószkowskiemu dziedzictwu i nadal stara się dbać o to, by pamięć o nim nie zaginęła.



Jej mieszkanie jest pełne pamiątek i wspomnień. Wiele z tych cennych eksponatów przekazała do regionalnej izby szkolnej, aby młodsze pokolenia mogły poznać historię i tradycje Prószkowa.

Ingeborg Odelga zaczęła pisać poezję w wieku 16 lat, kontynuując rodzinną tradycję zapoczątkowaną przez jej ojca i dziadka. Jej wiersze mają głęboki przekaz i dotyczą codziennego życia, przyrody oraz ludzi, którzy ją otaczają. Do tej pory wydano cztery tomyki jej poezji, które są dwujęzyczne.

Pani Ingeborga to postać, która inspiruje swoją miłością do rodzinnego miasta i pasją do poezji. Jej twórczość i działania na rzecz zachowania lokalnego dziedzictwa stanowią cenny wkład w kulturę Prószkowa. Mieszkańcy miasta z dumą wspominają o niej, a my wszyscy życzymy jej zdrowia i wielu kolejnych lat pełnych twórczej energii.

Nowy Rok Szkolny z awansami zawodowymi nauczycieli w Gminie Prószków

Z początkiem nowego roku szkolnego w gminie Prószków miało miejsce wyjątkowe wydarzenie. Burmistrz Prószkowa, Krzysztof Cebula, spotkał się z nauczycielami, aby wręczyć im akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego. W tym roku sześcioro nauczycieli z lokalnych szkół otrzymało ten zaszczytny tytuł, co jest dowodem ich ciężkiej pracy, zaangażowania oraz nieustannego dążenia do doskonalenia zawodowego.

Podczas uroczystości Burmistrz Cebula skierował do nauczycieli słowa uznania i gratulacje. – Szanowne Panie i Panowie,

serdeczne gratulacje! – mówił. – Zawsze podkreślam, jak ważne jest zdobywanie wiedzy, nowych umiejętności i nowych kompetencji, a jednocześnie niezwykle cenię sobie samorozwój kadry pedagogicznej – to Wy kształtujecie przyszłe pokolenia. Ważną pracą i zaangażowaniem widać każdego dnia w osiągniętych przez dzieci i młodzież wynikach.

Słowa Burmistrza doskonale oddają istotę zawodu nauczyciela, który nie tylko przekazuje wiedzę, ale również inspiruje i kształtuje młode umysły. Mianowanie na wyższy stopień zawodowy to nie tylko forma uznania, ale także motywacja do dalszego rozwoju i doskonalenia swoich umiejętności.

Nowi nauczyciele mianowani są przykładem dla swoich uczniów i kolegów po fachu, pokazując, że praca nad sobą i ciągłe doskonalenie przynoszą wymierne efekty. Ich osiągnięcia przyczyniają się do podnoszenia poziomu edukacji w gminie Prószków, co z kolei wpływa na lepsze przygotowanie młodzieży do wyzwań przyszłości.

Gratulujemy wszystkim mianowanym nauczycielom i życzymy dalszych sukcesów w ich karierze zawodowej. To dzięki Wam szkoły w gminie Prószków pozostają miejscem, gdzie młodzi ludzie mogą rozwijać swoje talenty i zdobywać wiedzę niezbędną do realizacji swoich marzeń.



PRÓSZKOWKI BIEG ULICZNY
IM. PIOTRA BLACHUCIKA

2024

10KM

22 WRZEŚNIA 2024

DOŁĄCZ DO NAS! ZAPISZ SIĘ NA BIEG!

www.okis-proszkow.pl

Prószków 45-060 ul. Sportowa 1
STADION MIEJSKI

Festiwal Tenisowy Bacatij Cup w Prószkowie

24 sierpnia korty tenisowe w Prószkowie były świadkiem emocjonujących rozgrywek drugiej części Festiwalu Tenisowego Bacatij Cup, w której odbył się turniej mikstowy.

Po zaciętych meczach pełnych widowiskowych akcji przy siatce i strategicznej gry taktycznej, zwycięstwo wywalczyła para Anna Niewrzoł i Dominik Skarżyński. Drugie miejsce przypadło rodzinnej, męskiej parze Andrzejowi i Pawłowi Plotnik, którzy swoją grą pokazali doskonałe zrozumienie na korcie. Na trzecim miejscu podium uplasowali się Katarzyna Kabella i Kuba Syldorf, uzupełniając czołówkę turnieju.

Wszystkim uczestnikom należą się wielkie gratulacje za wysoki poziom gry oraz ducha sportowej rywalizacji. Turniej mikstowy Bacatij Cup w Prószkowie po raz kolejny pokazał, że tenis w naszym regionie cieszy się dużym zainteresowaniem, a takie wydarzenia są doskonałą okazją do integracji i promowania aktywnego trybu życia.



Bon energetyczny

Ustawa z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego, powołuje nowy rodzaj świadczenia pieniężnego w postaci bonu energetycznego, który będzie przysługiwał jednorazowo gospodarstwom domowym o niższych dochodach.

Przewidziane są dwa progi dochodowe, ustalane na podstawie przeciętnego miesięcznego dochodu na osobę w gospodarstwie domowym, osiągniętego w 2023 roku:

- do 2500 zł dla gospodarstw jednoosobowych,
- do 1700 zł na osobę dla gospodarstw wieloosobowych.

Wysokość bonu energetycznego zależy od liczby osób wchodzących w skład gospodarstwa domowego:

- 300 zł dla gospodarstwa jednoosobowego,
- 400 zł dla gospodarstw składających się z 2 do 3 osób,
- 500 zł dla gospodarstw składających się z 4 do 5 osób,
- 600 zł dla gospodarstw składających się z co najmniej 6 osób.

W przypadku gdy główne źródło ogrzewania danego gospodarstwa domowego jest zasilane energią elektryczną i zostało wpisane lub zgłoszone do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków zgodnie z art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o

wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 1 kwietnia 2024 r., albo po tym dniu – w przypadku głównych źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o których mowa w art. 27g ust. 1 tej ustawy, bon energetyczny przyznaje się w wysokości:

- 600 zł dla gospodarstwa jednoosobowego,
- 800 zł dla gospodarstw składających się z 2 do 3 osób,
- 1000 zł dla gospodarstw składających się z 4 do 5 osób,
- 1200 zł dla gospodarstw składających się z co najmniej 6 osób.

Przy wypłacie bonu będzie obowiązywała tzw. zasada „złotówka za złotówkę”. W praktyce oznacza to, że bon energetyczny będzie przyznawany również po niewielkim przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota bonu będzie pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. W przypadku gdy wysokość bonu energetycznego jest niższa niż 20 zł wówczas bon ten nie przysługuje.

Jeżeli wniosek o wypłatę bonu energetycznego dla gospodarstwa domowego wieloosobowego złożyła więcej niż jedna osoba, bon ten będzie wypłacany osobie w tym gospodarstwie domowym, która złożyła wniosek jako pierwsza.

Wnioski o przyznanie bonu energetycznego będzie można składać od dnia 1 sierpnia 2024 r. do dnia 30 września 2024 r. m. in.:

osobiście w postaci papierowej w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prószkowie przy ul. Opolskiej 17,

w postaci elektronicznej pocztą tradycyjną poprzez

Wnioski złożone po dniu 30 września 2024r. pozostawia się bez rozpoznania. Wniosek o wypłatę bonu energetycznego rozpatruje się w terminie 60 dni od dnia jego prawidłowego złożenia.

Więcej informacji w sprawie bonu energetycznego udziału Państwu pracownicy Działu Świadczeń Rodzinnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prószkowie pod numerami tel. (77) 40 13 732 lub (77) 46 43 053.

bon energetyczny
JEDNORAZOWE ŚWIADCZENIE PIENIĘDZE DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH O NIŻSZYCH DOCHODACH NA ENERGIĘ ELEKTRYCZNA.

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ?
GOSPODARSTWA DOMOWE O NIŻSZYCH DOCHODACH:
♦ 2500 ZŁ DLA GOSPODARSTW JEDNOSOBOWYCH
♦ 1700 ZŁ NA OSOBĘ DLA WIELOSOBOWYCH

WYSOKOŚĆ BONU
♦ 300 ZŁ DLA GOSPODARSTW JEDNOSOBOWYCH
♦ 400 ZŁ DLA 2-3 OSOBOWYCH
♦ 500 ZŁ DLA 4-5 OSOBOWYCH
♦ 600 ZŁ DLA 6+ OSOBOWYCH

PODWOJENIE BONU DLA GOSPODARSTW UŻYWAJĄCYCH ELEKTRYCZNYCH ŹRÓDEŁ OGRZEWANIA (600-1200 ZŁ).

WNIOSKI MOŻNA SKŁADAĆ PRZEZ:
♦ APLIKACJĘ MOBYWATEL
♦ STRONĘ GOV.PL
♦ EDUAP
♦ URZĘDY GMIN

termin składania wniosków OD 1 SIERPNIA DO 30 WRZEŚNIA 2024
WIĘCEJ INFORMACJI NA GOV.PL

DOŁOŻYĆ



Sezon piłkarski w pełni!

Rozpoczął się już piłkarski sezon naszych lokalnych zespołów. Jak w tym sezonie poradzi sobie MKS Prószków-Przysiecz? Czy Orzeł Żlinice będzie miał szansę na awans? Jaki los czeka beniaminka KSC Chrząższczyce?

Orzeł Żlinice – liga okręgowa, gr. I



Świetny start sezonu w wykonaniu piłkarzy Orła Żlinice. Po czterech kolejkach zajmują 1 miejsce w tabeli, notując na swoim koncie trzy zwycięstwa oraz jeden remis. W pierwszym ligowym spotkaniu, który był jednocześnie derbowym pojedynkiem, wysoko pokonują KS Chrząższc Chrząższczyce 7:1.

Podczas kolejnego spotkania Orły zmierzyły się z drużyną 1.FC Chronstau-Chrzążstowice (4:1). Trzecia kolejka przyniosła kolejny komplet punktów. Rywalizacja na wyjeździe z zespołem KS Unia Kolonowskie, zakończyła się wynikiem 2:0. Ostatni sierpniowy mecz z KS Krasiejów, nieoczekiwanie przyniósł podział punktów. W 96 minucie meczu nasze Orły tracą bramkę na 1:1.

MKS Polonia Prószków-Przysiecz – liga okręgowa, gr. II



Ciekawie rozpoczął się sezon dla piłkarzy Polonii. W pierwszym meczu zaprezentowali wysoką dyspozycję, pokonując Otmęt FKS Krapkowice 3:0. Kolejne spotkanie nieoczekiwanie zakończyło się bardzo wysoką porażką piłkarzy z Prószkowa, którzy ulegli na wyjeździe LZS Domaszkowice 0:6.

Na zlecenie

Ośrodka Kultury i Sportu w Prószkowie, 46-060 Prószków, ul. Daszyńskiego 6

Redaktor naczelny: Karolina Sobotkiewicz

e-mail: kronikarz@opoczta.pl, tel. 535 360 843

Na szczęście już w kolejnym spotkaniu nasi piłkarze wrócili na właściwe tory. Na własnym boisku pokonali MKS Pogoń Prudnik 5:1. Podczas ostatniej kolejki w sierpniu musieli zadowolić się podziałem punktów z GKS Głuchołazy (1:1).

KSC Chrząższczyce – liga okręgowa, gr. I



Początek sezonu nie należał do najłatwiejszych na obecnego beniaminka ligi okręgowej. W pierwszym derbowym spotkaniu, piłkarze Chrząższcza ulegli Orłowi Żlinice 1:7. Punktów nie udało się także zdobyć w kolejnym spotkaniu z NKS Start Namysłów.

Zespół z Chrząższczyc uległ rywalom 1:3. Przełamanie nastąpiło w trzeciej kolejce, gdzie na wyjeździe nasi piłkarze pokonali 1.FC Chronstau-Chrzążstowice (5:1). Podczas ostatniej sierpniowej kolejki, piłkarze Chrząższcza zanotowali na swoim koncie komplet punktów, pokonując BTP Stal II Brzeg 3:2.

Cztery pory roku w Gminie Prószków

*Zrób zdjęcia pięknych miejsc
w Gminie Prószków o każdej porze roku.
Najciekawsze zdjęcia zostaną zaprezentowane
podczas wystawy i w social mediach.*

*Prace można nadsyłać do 30.09.2024 r.
do biblioteki w Prószkowie lub na mail
bibliotekaproszkow@poczta.onet.pl*

